

Młodzieżowa Rada Miasta Wrocławia
Apel
do Premiera Mateusza Morawieckiego oraz Rady Ministrów
w sprawie modernizacji Wrocławskiego Węzła Kolejowego
Wrocław, 18 maja 2023 r.

Załącznik nr 1
do Uchwały nr I/05/2023
Młodzieżowej Rady Miasta Wrocławia

Szanowni Państwo!

Chcielibyśmy zwrócić Państwa uwagę na kwestię modernizacji Wrocławskiego Węzła Kolejowego, która jest niezbędna dla rozwoju transportu kolejowego w mieście i w regionie. Warto zaznaczyć, iż Wrocławski Węzeł Kolejowy jest jednym z najważniejszych i najbardziej obciążonych w Polsce. To właśnie tędy prowadzi szlak kolejowy z Górnego Śląska i Ukrainy na zachód Europy i tutaj znajduje się dworzec obsługujący najwięcej pasażerów w całej Polsce, istotny zarówno w ruchu miejskim, aglomeracyjnym, regionalnym, jak i w dalekobieżnym ruchu ogólnopolskim.

Niestety jego modernizacja nie znalazła się na liście podstawowej w Krajowym Programie Kolejowym do 2030 roku (z perspektywą do roku 2032). Dlatego właśnie wnosimy o podjęcie przez Państwa wszelkich możliwych działań w celu przywrócenia wspomnianej inwestycji na listę podstawową KPK. Infrastruktura kolejowa we Wrocławiu potrzebuje szeroko zakrojonych remontów i rozbudowy. Bez nich zatrzymamy się na kilkanaście lat rozwój transportu kolejowego w tym mieście, co odbije się na regionie i kraju. A wrocławianie i wrocławianki, tacy jak my, będą tylko mogli pomarzyć o kolei miejskiej i aglomeracyjnej, najlepszej alternatywie dla samochodów. Nie możemy pozwolić na przekreślenia szans na rozwój kolei w kraju, regionie, aglomeracji i Wrocławiu!

Pański rząd oraz podległe mu instytucje wielokrotnie obiecywali modernizację Wrocławskiego Węzła Kolejowego, jednego z najważniejszych i najbardziej obciążonych w Polsce. Poprzez nieuwzględnienie inwestycji na liście podstawowej Krajowego Programu Kolejowego, nie widzimy realizacji danego słowa, a wręcz jego zaprzeczenie. W związku z tym apelujemy o wszelkie możliwe działania, które mogą przywrócić szanse na inwestycję w WWK w najbliższych latach.



MŁODZIEŻOWA
RADA MIASTA
Wrocławia

Młodzieżowa Rada Miasta Wrocławia
ul. Kołłątaja 20
50-507 Wrocław

Radni i Radne
Młodzieżowej Rady Miasta Wrocławia